
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕИСКИЙ САД № 15 «ТЕРЕМОК» 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

ПРИКАЗ     
 

 

от  30 ноября 2021 г.                                                                      № 117 

 

«Об организации  

информационной безопасности в  

МБДОУ №15 «Теремок»» 

 

      Во исполнение Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»; 

Концепции информационной безопасности детей, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 2.12.2015г. № 

2471-р, в целях повышения эффективности деятельности образовательных 

организаций по защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать непрерывную работу с обучающимися, педагогами и 

родителями (законными представителями), ориентированную на 

формирование навыков безопасного пользования Интернетом и иными 

информационно-телекоммуникационными сетями, профилактику 

негативного влияния современных информационных технологий на 

развитие обучающихся. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01 декабря 2021г.: 

- план мероприятий по обеспечению ИБ детей МБДОУ №15 «Теремок» на 

2021-2022г.г.; 

- Положение о дополнительных требованиях к обороту информационной 

продукции, запрещенной для детей, и ее фрагментов, распространяемых 

посредствам эфирного и кабельного теле- и радиовещания, сети интернет и 

сетей подвижной радиотелефонной связи, в местах доступных для детей; 

- Положение о защите детей от информации, причиняющий вред их 

здоровью и развитию; 

- Положение об условиях присутствия обучающихся на публичном показе, 

при публичном исполнении, демонстрации посредством зрелищного 

мероприятия информационной продукции, запрещенной для обучающихся, в 

случае их организации и (или) проведения в МБДОУ «15 «Теремок»; 



- Положение о процедурах, направленных на предотвращение, выявление и 

устранение нарушений законодательства о защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №15 «Теремок»                                 / Н.В. Бестужева 

 

 

 


